dens in ius alterius ignorat modum probandi, l. qui in alterius ff. de reg. iur. l. fin. C. si pend. appell. mors interuen. In ¶ causis criminalibus in quibus accusatus morte, exilitione coercendus est, l. sed et si quis ff. si quis cautionib. & c. aut membri abscissione, l. imperium & ibi not. ff. de iuris d. omn. iud. aut imponitur pœna pecuniaria applicanda fisco, las. in d. l. in pecuniarijs num. 50. quod Bart. ibidem non probat. duæ auctori, & tres dilaciones dantur reo, & vltiores ex causa impedimenti, quod fuit in primis; d. l. in pecuniarijs & ibi Bart. num. xi. & 15. sunt certi casus in quibus tempus ad probandum concessum ipso iure non currit recessu à Myns. obs. 99 cent. 3. Quædam ¶ dilatio datur ad executionem rei iudicatæ, condemnato in actione personali datur quadrimestre, quod à iudice potest arctari, & prorogari: c. quod consultationem de sent. & re iud. l. 2. & l. debitoribus ff. de re iud. in actione reali ¶ statim fit executio, si condemna-  
 10 tus possit statim rem restituere, alioquin datur tempus ad restitutionem, satidato fideiussoribus de estimatione litis si res non restituatur: §. & si in rem Instit. de offic. iud. gloss. fin. circa finem in l. fin. C. de execut. rei iud. & ibi DD. non datur ¶ in causa criminali quia ibi pœna non differtur, c. sicut 2. g. 1. l. cum reu. C. de pœn. nisi certis casibus, c. cum apud xi q. 3. & ibi gloss. Dilaciones ¶ conceduntur, citato  
 12 aduersario, qui si negat dare debere, nõ possunt à iudice dari, vel denegati, nisi causa cognita, l. à procedenti C. hoc tit. d. l. in pecuniarijs in fine etiam si lis sit cum fisco, l. pen. C. hoc tit. & agatur de statu, & patrimonio litigantium, l. fin. C. hoc tit. Iudex denegans dilacionem potest statim ad vltiora procedere, nam procedendo tacite pronunciat dilacionem non esse dandam, Bart. in d. l. procedente numer. 4. Concessæ sine causæ cognitione, etiam si sint probatoriz, valent, quia est

interlocutoria, quæ transit in iudicatum quoad partem; Bald. in d. l. petende sub nu. 1. C. de temp. in integ. restit. imo probatio facta nulla data dilatione, l. si quando & ibi Bald. num. 2. per illum textum l. cum à nobis & ibi etiam Bald. n. 3. per illum textum C. de dilat. las. in d. l. in pecuniarijs n. 52. vel ante terminum assignatæ dilationis, vel etiam post lapsum dilationis concessa valet, dummodo non fiat post terminos iuris, ut testium productio post publicationem, sel. in c. licet causam nu. 13. & seq. de prob. qui ponit regulam & quinque fallen. Circa i. probatoriam ¶ dilationem, leuis adhibetur causæ cognitio, qui fieri potest à iudice procedente, gloss. 1. in d. l. in pecuniarijs & ibi las. post Bart. num. 35. 34. & 49. an calumnie peccatur, arg. l. 2. C. de fals. an articuli sint admittendi, arg. l. si duo patroni §. idem Iulianus ff. de iureiur. l. si qui libertatem in fine ff. de petit. hered. in moderamine locorum, & temporum; l. 1. C. hoc tit. l. oratione ff. de serijs pulbre Barto. in d. l. in pecuniarijs num. 3. 4. & seqq. & ibi las. num. 33. in fine & nu. 34. & DD. in secunda ¶ vero dilatione danda adhibenda est cognitio plenaria à confidente iudice, d. l. à procedente Circa causam iusti impedimenti, quod fuit in prima dilatione, d. l. oratione, quia in eo tantum, in quo fuit impeditus in prima, circa personas, aut tempus, vel alias debet sibi restaurari per dilationem secundam, arg. l. admonendi in verb. quibus nunc solus ff. de iureiur. & l. diuus & ibi not. ff. de in integ. restit. Et circa ius aduersarij, an sit factum deterius, vel omnia sint integra; verbi gratia, danda est secunda dilatio, si actor petat secundam ad probandum aliquid, aduersus quod reus potest ita facere suam defensionem, sicut primo, sed si in prima dilectione reus habuit testes ad probandum contrarium quos modo non habet, vel aliquid simile, tunc non debet dari dilatio, arg. l. & si post tres ff. si